
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 7 - 100 m Schmetterlingsschwimmen weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 01:18,00   2009: 01:20,50   2008: 01:18,00   2007: 01:18,00   2006: 01:18,00   2004 bis 2005: 01:18,00
2003 und älter: 01:18,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Olivia Haake 2009 WSV Großkrotzenburg 01:12,07 456
2. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:12,34 451
3. Fabienne Kròl 2009 SCW Eschborn 01:13,43 431
4. Anna Sophia Jennemann 2009 TV Wetzlar 1847 01:14,61 411
5. Laura Horvath 2009 WSV Großkrotzenburg 01:17,83 362
6. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 01:18,94 347
7. Julia Trautmann 2009 SG Wetterau 01:20,16 331
8. Kim Zoe Diefenbach 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:21,14 319 EnM
9. Lilly Leck 2009 Kasseler SV 01:23,61 292 EnM

abgemeldet
Sophie Marie Göbel 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 01:07,64 551
2. Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 01:10,44 488
3. Synthia-Lia Chantzaras 2008 SG Frankfurt 01:11,91 459
4. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 01:13,44 431
5. Marie Kaiser 2008 SG ACT/Baunatal 01:15,35 399
6. Lara Olson 2008 SG Frankfurt 01:15,73 393
7. Salome Schultheis 2008 SG Wetterau 01:15,94 389
8. Marit Johanna Holzmann 2008 Kasseler SV 01:16,21 385
9. Leni Oswald 2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:19,64 338 EnM
10. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 01:19,73 336 EnM
11. Julie Haber 2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:22,79 300 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 01:06,49 580
2. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 01:08,62 528
3. Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 01:10,14 494
4. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 01:12,32 451
5. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 01:13,86 423
6. Ida Fiedler 2007 SG Frankfurt 01:14,21 417
7. Inger van Oord 2007 TV 1862 Langen e.V. 01:15,60 395
8. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 01:15,90 390
9. Leni Fischer 2007 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:19,27 342 EnM
10. Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn 01:21,57 314 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Larissa Sina 2006 SG Frankfurt 01:08,47 531
2. Antonia-Sophie Schwarz 2006 SG Frankfurt 01:11,16 473
3. Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 01:12,60 446
4. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 01:16,48 381



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 7 - 100 m Schmetterlingsschwimmen weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Stella Lentge 2005 SG Frankfurt 01:05,22 615
2. Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 01:06,27 586
3. Lavinia Haber 2005 SCW Eschborn 01:10,14 494
4. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 1847 01:14,24 417
5. Hermine Flügel 2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:14,45 413
6. Heidi Tominaga-Giesel 2005 Erster Offenbacher SC 01:16,75 377
7. Maximilia Hering 2005 SC Undina Bruchköbel 90 01:17,39 368
8. Olivia Motel 2005 Aqua Sports Eschborn 01:17,86 361

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Laura Steinke 2004 SG Frankfurt 01:18,80 349 EnM
2. Maria Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 01:20,92 322 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Stella Lentge 2005 SG Frankfurt 01:05,22 615
2. Christina Lehr 1998 SG Frankfurt 01:06,07 592
3. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:06,15 589
4. Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 01:06,27 586
5. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 01:06,49 580
6. Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 01:07,64 551
7. Larissa Sina 2006 SG Frankfurt 01:08,47 531
8. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 01:08,62 528
9. Lavinia Haber 2005 SCW Eschborn 01:10,14 494
9. Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 01:10,14 494
11. Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 01:10,44 488
12. Antonia-Sophie Schwarz 2006 SG Frankfurt 01:11,16 473
13. Synthia-Lia Chantzaras 2008 SG Frankfurt 01:11,91 459
14. Olivia Haake 2009 WSV Großkrotzenburg 01:12,07 456
15. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 01:12,32 451
16. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:12,34 451
17. Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 01:12,60 446
18. Fabienne Kròl 2009 SCW Eschborn 01:13,43 431
19. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 01:13,44 431
20. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 01:13,86 423
25. Ruth Lea Wuttke 2010 Hofheimer SC 01:14,64 410
34. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 01:16,83 376
36. Hanna Marie Mertig 2011 Hofheimer SC 01:17,49 367
39. Garam Kim 2011 Hofheimer SC 01:18,13 358 EnM


